
 
 

 

 
 
 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 
CATANIA 

 
Istituto Superiore di Studi Musicali 

 
 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE 

 
N. 2/2014 DEL 18 GENNAIO 2014 

 
 
 

  
Oggetto: Determinazioni in merito alla nomina del Nucleo di valutazione 
 

  
Il Consiglio di Amministrazione si riunisce presso la Sala Sangiorgi 

dell’Istituto il Sabato 18 Gennaio 2014, alle ore 16:00. 
 
Il Presidente, Prof. Guido Ziccone, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Prof. Giuseppe Cantone, Prof. Carmelo Giudice, 

Prof. Giovanni Marco Rapisarda.  
 

 Il Direttore amministrativo, Dott. Francesco Bruno, partecipa alla seduta con 
voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  
 
all’Albo dell’Istituto in data 21 Gennaio 2014. 
       
 

         Il Direttore Amministrativo 
             Dott. Francesco Bruno 
 
 



DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE 
 

N. 2/2014 DEL 18 GENNAIO 2014 
 
  
Oggetto: Determinazioni in merito alla nomina del Nucleo di valutazione 
 
 

IL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE 
 

Visto l’art. 33, comma 6, della Costituzione italiana; 
 
Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n.508; 
 
Visto il D.P.R. 28 Febbraio 2003, n.132; 
 
Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 
A.F.A.M. n.114 del 4 Giugno 2004; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2/2013 del 7 Gennaio 
2013; 
 
Considerato che il Nucleo di valutazione nominato con Deliberazione del consiglio 
di Amministrazione n. 2/2013 non si è ancora insediato; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Accademico n. 63/2013 del 5 Dicembre 2013 
(Criteri per la costituzione del Nucleo di valutazione); 
 
Preso atto del documento programmatico elaborato dalla Commissione Europea 
nell'ambito del piano strategico Europe 2020, contenente un'agenda per la 
modernizzazione dei sistemi di formazione di livello universitario nei Paesi della UE; 
 
Preso atto della evoluzione che riguarda la valutazione della qualità delle Istituzioni 
di livello universitario nella Unione Europea; 
 
Considerato che è necessario che il Nucleo di valutazione sia composto da esperti di 
comprovata qualificazione nel campo della valutazione delle istituzioni europee di 
livello universitario;   
 
Considerato che, al fine di individuare i componenti del Nucleo di valutazione 
seguendo un criterio che soddisfi i principi di efficienza, qualità e trasparenza, il 
metodo migliore appare quello della emanazione di un avviso pubblico e della 
comparazione dei curriculum professionali degli aspiranti; 
 



 
  
A voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 
 

1. Revocare la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2/2013 del 7 
Gennaio 2013. 
 
2. Procedere con urgenza alla costituzione del Nucleo di valutazione tramite 
nomina di tre esperti, dei quali uno interno all’Istituto, dal cui curriculum si 
evinca una comprovata competenza nel campo dell'organizzazione e della 
valutazione delle istituzioni di livello universitario, appartenenti al sistema 
universitario europeo o a quello dell’Alta Formazione Artistica e Musicale. 
 
3. Procedere alla nomina dei tre esperti di cui al punto 1 previa emanazione di 
avviso pubblico e comparazione dei curriculum professionali degli aspiranti. 
 
 

Il Direttore Amministrativo    Il Presidente 


